第４学年保護者様

令和５年 9 月２6 日

横浜市立山内小学校

校長  佐藤 正淳

都筑焼却工場見学について

日頃から本校の学校教育活動にご理解、ご協力をいただき、ありがとうございます。社会科「ごみはどこへ」

の学習の一環として、都筑焼却工場の社会科見学を実施いたします。ご準備等、ご協力いただきますよう、よろ

しくお願いいたします。

１ 日 時  令和 5 年 10 月 16 日（月）・・・雨天実施

2 目的地  横浜市資源循環局都筑工場 (横浜市都筑区平台２７－１)

３ 目 的 【知】自分たちの生活の中から出ているごみがどのように処理され、リサイクルされる

のか その行程を見学し、横浜市資源循環システムについて知る。
【徳】公共交通機関を利用する中で、マナーを守って集団行動ができる。

４ 参加児童 １２８名

５ 引率職員 野上 中村 深川 清水 安井 神谷 杉浦

６ 行程         8:10  教室集合

              8:30  学校出発

              8:55  あざみ野駅 発（センター北駅乗換）

              9:07  都筑ふれあいの丘駅 着

                  ↓徒歩

              9:30  都筑焼却工場 着後、見学

             11:10  都筑焼却工場 発

                  ↓徒歩

             11:43  都筑ふれあいの丘駅 発（センター北駅乗換）

             11:55  あざみ野駅 着

             12:10  学校到着  ＊学校到着後、給食から平常通り

                        弁当は必要ありません。

 7 交通手段  往復とも市営地下鉄ブルーラインとグリーンライン

８ 費  用  電車代２４２円(子ども用交通系 IC カードにチャージをしておくようお願いします。)

９ 持ち物   リュックサック 筆記用具(黒ボールペンを１本入れてください)

しおり バンダナ（ピンク） ハンカチ ティッシュ  水筒

折り畳み傘(ぬれた時に入れる袋も)

外履きを入れるビニル袋(見学時は外履きをリュックサックに入れます。)

交通系 IC カード（使いやすいようケース等に入れてください。）

上ばき 上ばき入れ 《当日朝、学校でリュックサックに入れます。》

           ＊ バンダナは当日、リュックにつけてきてください。

           ＊ 朝から雨天の場合は、長い普通の傘で大丈夫です。

 １0 その他     ＊欠席の場合は、ロイロノートで、８時までに御連絡ください。